Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000046

46

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVANÇADO ARCOS
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 01/2019. Processo SEI 23808.000116/2019-77. Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 026/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS AVANÇADO ARCOS. CNPJ 10.626.896/0016-59.
Contratado: André César Martins de Miranda, CPF nº 057.292.436-42. Objeto: Rescisão do
Contrato nº 01/2019 por Iniciativa do Contratado, sem direito a indenização, a partir de
02/03/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinaturas: Charles Martins Diniz - Diretor Geral - Contratante. André César Martins de
Miranda - Professor Visitante - Contratado. Data da assinatura: 02/03/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 26/02/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 12/03/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Fornecimento parcelado de lanches para reuniões institucionais do
IFNMG

HUSTON DARANNY OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2020) 158121-26410-2020NE800003

CAMPUS ALMENARA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/12/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de TI

DANIELE LOPES RIBEIRO
Administradora

(SIDEC - 09/03/2020) 158439-26410-2020NE800002

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 06/2020 - Lei nº 8.745,
de 09/12/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais - Campus Januária; CONTRATADO: VICTÓRIA VIANA SILVA; OBJETO:
Rescisão Contratual; VIGÊNCIA: 06/03/2020; DATA E ASSINATURAS: 02/03/2020; Cláudio
Roberto Ferreira Mont'Alvão, pelo Contratante e Victória Viana Silva, Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158378

Nº Processo: 23393003630201983. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Total de
Itens Licitados: 75. Edital: 10/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n - Estrada Januaria Km 06, Bom Jardim - Januária/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158378-5-00003-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 10/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/03/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Coordenação de Compras

(SIASGnet - 06/03/2020) 158378-26410-2020NE080001

CAMPUS SALINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato de prestacao de servicos nº 25 / 2018 - Lei nº
8.745 / 1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Norte
de Minas Gerais - Campus Salinas; CONTRATADA: Luciana Canário Mendes; OBJETO :
Prorrogacao da Vigencia Contratual; VIGENCIA: 08/03/2020 a 08/04/2020. Mantem-se em
vigor as demais clausulas do contrato ora aditado; DATA E ASSINATURAS: 06/03/2020;
WAGNER PATRICIO DE SOUSA JUNIOR, pelo Contratante e LUCIANA CANÁRIO MENDES,
Contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158135

Número do Contrato: 00012/2017, subrogado pelaUASG: 158135 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DO PARA.
Nº Processo: 23051005400201768.
PREGÃO SRP Nº 22/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 14151000000105. Contratado : C & S VIGILANCIA E
SEGURANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 012/2017 do
IFPA-Campus Óbidos. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
7.892/2013 e Decreto nº 2.271/1997 . Vigência: 08/03/2020 a 08/09/2020. Data de
Assinatura: 20/02/2020.

(SICON - 09/03/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 29/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Bárbara Gicélia da Silva
Araújo; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 29/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 14/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Bárbara Gicélia da Silva Araújo, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 30/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Danielly Costa de França;
OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 30/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses.
DATA E ASSINATURAS: 17/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo Contratante,
e Danielly Costa de França, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 31/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Demetrio Gomes Mestre;
OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 31/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses.
DATA E ASSINATURAS: 19/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo Contratante,
e Demetrio Gomes Mestre, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 33/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Thayse Borges Costa;
OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 33/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses.
DATA E ASSINATURAS: 25/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo Contratante,
e Thayse Borges Costa, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 34/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Jose Lucas Pessoa de
Oliveira; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 34/2019, pelo prazo de 12
(doze) meses. DATA E ASSINATURAS: 25/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Jose Lucas Pessoa de Oliveira, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 36/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Jéssica Rodrigues Ferrer;
OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 36/2019, pelo prazo de 12 (doze) meses.
DATA E ASSINATURAS: 26/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo Contratante,
e Jéssica Rodrigues Ferrer, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 37/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Rebeca de Jesus Monteiro
Dias; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 37/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 26/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Rebeca de Jesus Monteiro Dias, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 38/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Alinne Jéssica Dantas de
Araújo; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 38/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 27/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Alinne Jéssica Dantas de Araújo, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 39/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Orlando Araújo de Lima
Filho; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 39/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 27/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Orlando Araújo de Lima Filho, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 40/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Tatyana Karla Oliveira
Regis; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 40/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 27/02/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Tatyana Karla Oliveira Regis, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 42/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Luana Leal Fernandes
Araújo; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 42/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 07/03/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Luana Leal Fernandes Araújo, Contratado(a).

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001 ao Contrato nº 45/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Francisco Guedes da Costa
Neto; OBJETO: Prorrogação do Contrato no Contrato nº 45/2019, pelo prazo de 12 (doze)
meses. DATA E ASSINATURAS: 07/03/2020, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pelo
Contratante, e Francisco Guedes da Costa Neto, Contratado(a).

CAMPUS SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158279

Nº Processo: 23000000069202091. Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios e utensílios
para atender aos refeitórios e aos setores da Agroindústria do IFPB Campus Sousa,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 104. Edital: 10/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves S-n, Jardim Sorrilandia Iii - Sousa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158279-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral

(SIASGnet - 06/03/2020) 158279-26417-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS LONDRINA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 6/2019 publicado no D.O. de 20/12/2019 , Seção 3,
Pág. 246. Onde se lê: Nº Processo:23411011371201907 Leia-se : Nº
Processo:23411018945201960

(SICON - 09/03/2020)

CAMPUS PARANAVAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158398

Nº Processo: 23411001745202010.
PREGÃO SRP Nº 41/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04602789000101. Contratado : DATEN TECNOLO G I A
LTDA -.Objeto: Aquisição de computadores (sem monitores) para atender as necessidades
do IFPR - Campus Paranavaí. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 06/02/2020 a
06/02/2021. Valor Total: R$243.780,00. Fonte: 8300000000 - 2019NE800480. Data de
Assinatura: 06/02/2020.

(SICON - 09/03/2020)

CAMPUS IVAIPORÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 154675

Nº Processo: 23411003090202014.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 15307203000100. Contratado : CARNICELLI & CIA LTDA -.Objeto: Aquisição de recargas
de extintores para manutenção das medidas de segurança do IFPR Campus Ivaiporã. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, IN 05/2017, Termo de Contrato 04/2020. Vigência: 05/03/2020 a 04/03/2021. Valor Total:
R$1.398,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800027. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 09/03/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:08:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial